Kitab
Al-Hushûn al-Hamîdiyah ini hadir
sebagai sebentuk dukungan terhadap
upaya khalifah tersebut dalam me-
majukan ilmu pengetahuan di dunia
Muslim. Hal ini terlihat dari judulnya,
“Al-Hamîdiyah”, yang dinisbatkan ke-
pada Khalifah Abd Hamîd II.

Kitab ini pertama kali dicetak
dan dipublikasikan secara publik
pada tahun 1328 H. atau 1910 M.,
yakni setahun sepeninggalnya. Kapan
tepatnya kitab ini ditulis, tidak ada
laporan tertulis mengenai hal ini. Hal
ini karena kitab ini kurang kondang
ketimbang salah satu kitabnya yang
lain, yakni Ar-Risâlah al-Hamîdiyah.